INDICAÇÃO Nº 068/2022

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

INDICO a Vossa Excelência, na forma regimental, que

seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que este determine ao

Departamento competente desta Municipalidade que promova estudos,

visando a possibilidade de que a Prefeitura faça a canalização do córrego

que desce da Rua João Kiss com a Rua José Dias de Moraes e liga na praça

da Rua Miguel de Oliveira Preto, Vila dos Pinheiros, pois as casas no

entorno do córrego não têm rede de esgoto, despejando tudo dentro do

córrego. Obs.: Foto em anexo.

JUSTIFICATIVA: Tal solicitação se faz necessária, haja

vista que os moradores locais reclamam de que o córrego está recebendo

esgotos e fica a céu aberto, causando risco de doenças entre outros

transtornos.

Certo de poder contar com a habitual atenção do Senhor

Chefe do Executivo nesta solicitação, aproveito a oportunidade para renovar

meus protestos de estima e consideração.  Desde já agradeço a atenção e

coloco-me à disposição de Vossa Excelência.

Câmara Municipal de Caieiras, 17 de janeiro de 2022.

Vereador JOSEMAR SOARES VICENTE

LAGOINHA JOSI

2º Secretário

À COORDENADORIA DE
ASSUNTOS LEGISLATIVOS,

PARA PROVIDÊNCIAS
02/02/2022

PRESIDENTE

INDICAÇÃO Nº 068/2022